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 Tulppaani 3 • 2023 
 Tulppaani on 3-4 kertaa vuodessa    
 ilmestyvä tiedotuslehtemme.

YHTEYSTIEDOT 2023
Toimistomme on Kansalaistoiminnankeskus Matarassa
Osoite Matarankatu 6 A, 40100 JYVÄSKYLÄ
info@kstuki.fi | www.kstuki.fi
Sähköinen laskutus: 
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OVT-tunnus 003701747325
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Projektikoordinaattori   maiju.rasanen@kstuki.fi
Maiju Räsänen    p. 045 3550738
  
Toimistosihteeri   tarja.telkkala@kstuki.fi
Tarja Telkkälä    p. 045 1424010

HALLITUS  2022-2023
Puheenjohtaja   paivi.muilu@kstuki.fi
Päivi Muilu   p. 0407099761
Varapuheenjohtaja   helena.m.koskimies@gmail.com 
Helena Koskimies    p. 050 3400553  
Muut varsinaiset jäsenet: Varajäsenet:
Maija K Jaatinen  Sami Laine
Reetta Manner   Petri Liukkonen
Pia Nieminen   Anne Lehtimäki
Pasi Pumperi           Sabine Ylönen 
Ritva Vihanto    
     
Kehitysvammaisten Tukiliitto /Liittohallitus 2021–2023
Puheenjohtaja   Petri Liukkonen 
Keski-Suomen jäsen  Tuomo Takala, varsinainen jäsen
    Harri Nieminen, varajäsen
    

Tyttäremme ollessa kolmevuotias matkustimme 
lentokoneella Espanjaan.
Meidän kanssa samalle penkkiriville, tyttäremme 

viereen istuutui keski-ikäinen espanjaa puhuva nainen. Hän 
ja tyttäremme keskustelivat keskenään koko lentomatkan 
ajan, vaikka heillä ei ollut yhteistä kieltä.

Tyttäremme kommunikoi tuolloin suomalaisia tukiviitto-
mia käyttäen ja nainen puhui espanjaa käsillään elehtien. 
He selvästi viihtyivät toistensa seurassa. Hymy, nauru ja 
heidän käsiensä kosketus kertoivat siitä, miten tärkeää on 
tulla kohdatuksi ja ymmärretyksi.

Meillä kaikilla on varmasti lähes päivittäin tilanteita, 
jolloin toivomme toisen todella  ymmärtävän meitä tai 
huomaamme, ettemme täysin tulleet ymmärretyksi.

Mitä ymmärretyksi tulemiseen tarvitaan? Ymmärrys 
vaatii aina luottamusta.

Luottamus syntyy, kun saamme yhteyden toiseen. Se 
tarkoittaa, että olemme avoimia ja vapaita vastaanottamaan 
tietoa ilmanennakkokäsityksiä.

Yhteinen kieli
Uuden vammaispalvelulain voimaantulon lykkääminen 

on nostattanut tunteita laajasti arjen tasolla, mutta myös 
eduskunnassa. 

Voidaanko jonkun ihmisryhmän oikeus tulla kuulluksi 
siirtää sivuun? Uskaltaako hallitus astua tukea tarvitsevien 
ihmisten saappaisiin ja katsoa maailmaa heidän silmin? 
Ymmärtävätkö päättäjät viestin vaikka heidän oma todelli-
suus näyttäytyisi toisenlaisena? Onko hallituksella rohkeut-
ta kohdata ihmiset, joita vammaispalvelulainmuutokset 
koskevat luottaen siihen, että kokemus on tiedoista arvok-
kainta?

A.A. Milnen luoma rakastettu, hyväntahtoinen karhu, 
Nalle Puh, joka rakastaa eniten maailmassa hunajaa ja 
ystäviään, totesi viisaasti: ”Asiat, jotka tekevät minut 
erilaiseksi tekevät minut.” 

   PÄIVI MUILU
   Puheenjohtaja

PUHEENJOHTAJALTA
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Tukiliiton Liittohallitus 
kokousti Jyväskyläs-
sä syyskuussa. Saim-
me heidät vieraak-
semme Kansalaistoi-
minnankeskus Mata-
raan perjantaina 
22.9.2023.

Vietimme mukavan paritunti-
sen yhdessä kahvikupposen ää-
rellä. Esittelimme paikallisyh-
distyksen toimintaa onnistumi-
sen ja ilon tunteita esiin nosta-
en. Keskustelu oli vilkasta ja 
tunnelma valoisa: ”Yhdessä 
tehdään arjen isoimmat ih-
meet”.

Mielenkiintoa liittohallituk-
sen keskuudessa herätti erityi-
sesti valtakunnankin tasolla ai-
nutlaatuinen Nuorten Tuu mu-
kaan- toiminta. Monen konka-
ri järjestötoimijan mieltä läm-
mitti yhdistyksen nuorten tun-
tiohjaajien ammattitaito ja hei-
dän halunsa kehittyä ja kehit-
tää. Läheisten senioritoiminta 
sai myös ansaitsemaansa huo-
miota.

Yhdistyksen toiminnan ra-
hoitusmallit puhuttivat myös. 
Hankerahoitukset ja avustuk-
set nousevat keskeiseen rooliin 
uusia toimintoja kehitettäessä. 
Tärkeää olisi löytää myös py-
syvämpiä rahoitusmuotoja, jol-
loin hyvin vastaanotettua toi-
mintaa pystyisi vakiinnutta-
maan, edelleen kehittämään ja 
laajentamaan.

Yhdistyksen sydän on aktii-
vinen hallitus, joka saa voiman-
sa vaikuttamishaluisista jäse-
nistä. Yhdistyksen toimintaa 
pyritään kehittämään tarpee-
seen. Siksi jokainen jäsen on 
tärkeä. Ilman jäseniä ei ole yh-
distystä.

Keski-ikäinen yhdistyksem-
me on nuorekas ja ajassa kiin-
ni. Ylpeinä esittelimme toimin-
taamme.

PÄIVI MUILU pj
HELENA KOSKIMIES vpj
MAIJU RÄSÄNEN 
projektikoordinaattori
VIIVI PESSI 
tuntiohjaaja ryhmätoiminnassa

Tukiliiton hallitus vieraana

Tukiliiton hallitus vieraanamme Mataralla. Tulppaanilehti kiinnostaa.

1) Liity yhdistyksen jäseneksi
Voit tukea yhdistyksen toimintaa liittymällä 
yhdistyksen varsinaiseksi (25€) tai kannatus-
jäseneksi (100€).

2) Lahjoitus
Sääntöjemme mukaan voimme ottaa vastaan 
myös vapaamuotoisia lahjoituksia. Kysy tar-
kemmat ohjeet info@kstuki.fi

3) Voit ilmoittaa/ mainostaa 
Tulppaani- lehdessä
Lehti ilmestyy kolme tai neljä kertaa vuodes-
sa.  Lisätietoja info@kstuki.fi

4) Testamentti
Voit lahjoittaa testamentin kautta varoja ke-
hitysvammaistyöhön. Lisätietoja yhdistyksen 
puheenjohtajalta.

5) Myönnä jäsenetu
Jos Sinulla on tuotteita tai palveluita myyvä 
yritys, voit sopia jäsenedusta yhdistyksemme 
kanssa.   Lisätietoja info@kstuki.fi

TUE YHDISTYKSEMME TOIMINTAA
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Puhevammaisen tulkkauspalvelu 2

Miikka lupautui kertomaan 
Tulppaanin lukijoille kokemuk-
sistaan puhevammaisten tul-
keista ja tulkkipalvelusta. Sain 
mahdollisuuden haastatella 
Miikkaa hänen kotonaan. Tulk-
kina toimi puhevammaisten 
tulkki Arja Hopponen. Miikan 
äiti, Tarja Mäntynen, vastasi 
kysymyksiini sähköpostilla.

Miikan kommunikointi on 
monimuotoista. Omien havain-
tojenikin mukaan hän ymmär-
tää puhetta täysin ja ilmaisee 
itseään kirjoittamalla, kuvakor-
teilla ja valokuvilla sekä eleil-
lä ja ilmeillä. Nopeat vastauk-
set mahdollistuvat KYLLÄ ja 
EI -korteilla. Oman elämän kes-
keisistä asioista hän voi keskus-
tella laajemmin iPadille asen-
netulla Widgit Go! -ohjelmal-
la tai kirjoittamalla. 

Miikan äidin mukaan he 
myös tarvittaessa piirtävät ja 
kirjoittavat tarinaa paperille. 
Miikka vastaa kuvilla, omilla 
selkeillä käsimerkeillä, ”EI”, 
on käden huiskaisu sivu-ala-
viistoon torjuvasti. ”KYLLÄ” 
hän vastaa taputtamalla rintaan-
sa. ”EHKÄ”- taputus on vai-
meampi taputus rintaansa.  

Heidän käytössään on myös 
SymWriter -symboliohjelma 
etenkin tilanteissa, joissa he 
ovat lähdössä jonnekin Miikal-
le tuntemattomampaan paik-
kaan tai tapahtumaan. 

Miikka käyttää joskus myös 
esinekommunikaation keinoja. 
Hän ottaa esineen ja tuo sen 
avustajalle merkiksi, ”haluan 
tätä”.

”Silloin minua kuunnellaan”

Puhevammaisten tulkkipalvelu mahdollistaa 
25-vuotiaalle Miikka Mäntyselle asioita, joita 
me puheella kommunikoivat pidämme itses-
tään selvyytenä. 
Vuorovaikutuksessa, kommunikoimalla toisten 
kanssa voimme ilmaista mielipiteemme, kertoa 
siitä, mistä pidämme tai emme pidä, voimme 

haaveilla ja suunnitella elämäämme, ilmaista 
kiukkumme ja rakkautemme. Tilanteissa, jois-
sa yhteistä kommunikaatiokeinoa ei ole, näi-
den asioiden ilmaisua mahdollistaa tulkki 
välittämällä viestin esimerkiksi kuvista pu-
heeksi.   

Miikan tulkit
vuorottelevat
Haastattelutilanteessa Miikka 
keskittyi ja vastasi kysymyk-
siini tarkasti kirjoittamalla tu-
etusti iPadilla tai näyttämällä 
kyllä-korttia tai ei -korttia. 
Tulkki välitti tekstin puheeksi 
minulle. 

Miikka kertoi, että hänellä on 
ollut vuosien varrelle useita 
tulkkeja. Tulkkipalvelu tuli 
käyttöön jo opiskeluaikana 
Spesialla (silloisella Bovalliuk-
sella) hänen ollessa 17-vuoti-
as. Tällä hetkellä hänellä on 
kaksi tulkkia, jotka vuorottele-
vat.

 Äidin mukaan Miikalla on 
ns. toivetulkki, joka on jo use-
amman vuoden toiminut hänen 
tulkkinaan. Tulkki aistii her-
kästi Miikan tarpeet muuttu-
vissa tilanteissa. 

Oma havaintoni haastattelu-
tilanteessa oli se, että tulkki on 
vähäeleinen. Hän istuu Miikan 
vieressä ja pienellä kosketuk-
sella ”sysää” Miikkaa kirjoit-
tamaan. Äiti vahvistaa tämän 
ja kertoo, että joskus tulkin tar-
vitsee vain sanoa Miikalle, ”no 
niin” ja Miikka alkaa kirjoitta-
maan. 

Kysyin Miikalta, onko hän 
ollut tyytyväinen tulkkien työ-
hön. Hän vastasi kahdeksan 
vuoden kokemuksella; ”Kyllä, 
mutta aina ei ole löytynyt osaa-
via tulkkeja.”

Tulkkipalvelua Miikka käyt-
tää esimerkiksi asioinneissa 

(terveyskeskuksessa, sairaalas-
sa, sosiaalitoimessa, pankkiasi-
oissa, lupa-asioissa), erilaisis-
sa palavereissa, keskusteluis-
sa, toimintaterapiassa sekä käy-
dessään ulkona syömässä ja eri-
laisissa tapahtumissa. Äidin 
mukaan Miikka haluaa tulkin 
myös avuksi viikkostruktuurin 
suunnitteluun ja pidemmänkin 
tähtäimen suunnitteluihin. 

Miikka haluaa asua edelleen 
lapsuuden kodissaan henkilö-
kohtaisen avun ja tulkkipalve-
lun turvin. Omasta toiveestaan 
asua lapsuuden kodissaan 
Miikka on kertonut lukuisissa 
viranhaltijapalavereissa, joissa 
toivetulkki on toiminut tulkki-
na. Se tuo hänelle rauhaa ja 

mahdollisuuden osallistua toi-
mintoihin paremmin kuin asu-
mispalveluyksiköissä asumi-
nen mahdollistaisi. Lisäksi 
avustajien jatkuva vaihtuminen 
ahdistaa Miikkaa ja rajoittaa 
näin hänen toimiansa.

Miikka käy työssä Laukaan 
Puustellissa kolmena päivänä 
viikossa henkilökohtaisen avun 
mahdollistamana. Minulle 
Miikka kertoi työstään valoku-
vin ja videoin. Näissä video-
pätkissä Miikka teki esimer-
kiksi puutöitä, puun hiontaa ja 
porausta. 

Työpaikalla kommunikointi 
sujuu henkilökohtaisen avun 
turvin. Avustaja tuntee Miikan 
kommunikaatiokeinot.



www.kstuki.fi

5

Miikan toive 
meille hänen 
kanssaan 
keskusteleville:
•	ota	minut	
 huomioon
•	puhu	minulle			
 selkeästi 
•	älä	huuda

Pyysin Miikalta arviointia sii-
tä, miten minä olin onnistunut 
haastattelijana. Hän mukaansa 
olin ollut rauhallinen ja selke-
äsanainen. 

Kiitos palautteestasi Miikka! 
Huomasin, että kesken vas-

tauksensa kirjoittamisen Miik-
ka välillä katsoi minuun ikään 
kuin tarkistaakseen olenko 

 Miikka Mäntystä haastattelemassa Helena Koskimies. Tulkkina toimi puhevammaisten tulkki  Arja Hopponen.

edelleen mukana, jaksanko 
odottaa hän vastauksiaan. Kyl-
lä minä jaksoin. Oli mielen-
kiintoista kuulla Miikan näke-
myksiä.  

ÄITI
Tarja Mäntynen
”Tulkin merkitys Miikan kehi-
tykselle on todella merkittävä”, 
vakuuttaa äiti Tarja Mäntynen. 

”Tulkkaustoiminta on lisän-
nyt Miikan sosiaalista vuoro-
vaikutusta eri tilanteissa; ystä-
vyyssuhteissa, asiointikäyn-
neillä, ym. selkeyttänyt päätös-
tentekoja viranomaispalave-

reissa ja näin mahdollistanut 
Miikan ”äänen kuulumisen”. 

Ylipäätään tulkkauspalvelu 
on lisännyt Miikan osallisuut-
ta arjen eri toiminnoissa. Jän-
nittäminen eri tilanteissa on vä-
hentynyt huomattavan paljon 
ja näin toiminnotkin ovat osoit-
tautuneet sujuvimmiksi silmin 
nähden. 

Miikka on hyvin herkkä ja 
huomaavainen nuori mies. Hän 
uskoo hyvään ja ajattelee po-
sitiivisesti hankalissakin tilan-
teissa.

Miikan onneksi hän on saa-
nut arjen toimien tukemiseksi 
hyvän henkilökohtaisen avun 
palvelun. Riittävästi tunteja 

ammattitaitoisilta autisminkir-
jon tuntevilta henkilökohtaisil-
ta avustajilta. 

Tämän palvelun Miikka on 
itse toivonut asuinkuntansa so-
siaalitoimelta. Hän on selvittä-
nyt sosiaalityöntekijöille toive-
tulkin avulla sitä, millaisiin tar-
peisiin hän tarvitsee henkilö-
kohtaista apua.” 

Miikaa haastatteli 
HELENA KOSKIMIES

Lisää tietoa puhevammaisten 
tukipalvelusta löydät Tulppaa-
ni -lehdestä 2 / 2023. 

Kommunikointi kuuluu kaikille!
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Monen Tuu mukaan 
-toimintaan osallistu-
van nuoren kesän 
kohokohtiin kuului 
leiri Nuorisokeskus 
Piispalassa. Leiri 
järjestettiin yhteis-
työssä Piispalan 
Nuotta-valmennuksen 
kanssa jo toista ker-
taa.

Leirin ohjelma 
rakentui nuorten 
toiveista

Nuotta-leirin ohjelmasta 
muodostui monipuolinen ja 
nuorten näköinen, kun 
osallistujat pääsivät itse 
äänestämään leirin ohjelmasta 
ennen leiriä. 

Äänestyksessä leirin 
toiminnoiksi valikoituivat 
jousiammunta, temppurata, 
gelliprint-taidepaja sekä 
eläinten hoitaminen Pien-
eläinkoti Pihkassa. 

Lisäksi kolmen päivän ja 
kahden yön eirin ohjelmaan 
kuului saunomista, uimista, 
grillailua ja nuotiolettujen 
paistamista sekä leiridisco. 
Eli kaikkea, mitä nuorten 
leirillä kuuluukin olla! 

Tylsää ei ehtinyt tulla 
kenellekään, kun mielekästä 
toimintaa oli aamusta iltaan 
joka päivä. 

Jousiammuntaa 
ja uusia 
eläinystäviä

Etenkin jousiammunta ihan 
oikealla jousella sekä eläinten 
hoitaminen olivat monelle 

nuorelle elämyksellisiä. 
”Jousiammunta oli kivaa ja 
muutenkin fiilis leirillä oli hy-
vä”, muistelee leirillä mukana 
ollut Eveliina Huhta-aho. 
”Hyvä muisto jäi myös niistä 
eläimistä. Mukava leiri oli, 
kyllä ens vuonnakin lähden”, 
toteaa leirille jo toista kertaa 
osallistunut Sanni Hasanen. 

Pieneläinkoti Pihkassa 
nuoret pääsivät tutustumaan 
esimerkiksi silkkikanoihin, 
chinchilloihin, marsuihin, 
kaniin, poniin ja vuohiin. 

Eläinten touhujen seuraami-
sen lisäksi eläimiä sai ruokkia 
ja silitellä. 

Odottamaton  
vuohiseikkailu

Aina kaikki ei suju leirillä 
suunnitelmien mukaan. Tänä 
kesänä yllättävä seikkailu 
syntyi, kun vuohet karkasivat 
metsään kesken kävelylenkin. 

Vuohien mielestä metsässä 
sijainnut kasa tuoreita koivun 
oksia oli vastustamattoman 
herkullinen. Leiriläiset ja 
ohjaajat rymysivät nauraen 
vuohien perässä metsässä. 
Risukasa veti vuohia puoleen-
sa kuin magneetti. 

Ympärillä pyöriviä ihmisiä 
vuohet sen sijaan onnistuivat 
väistämään tehokkaasti. 
Lopulta joku keksi, että 
vuohet saadaan houkuteltua 
takaisin aitaukseensa, kun 
risukasa siirtyy edellä. 

Loppu hyvin kaikki hyvin 
– sekä vuohet että leiriläiset 
pääsivät syömään!

Elämyksellinen Nuotta-valmennus 
Tuu mukaan -nuoret leirillä Nuorisokeskus Piispalassa

Vuohikävelyllä.

Parasta leirillä on yhdessäolo ja porukkahenki.
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TUU MUKAAN on vapaa-ajantoimintaa erityistä tu-
kea tarvitseville nuorille. 
Tuu mukaan -toimintaa syksyllä 2023:
Tuu mukaan -illat Veturitalleilla joka toinen tiistai  
(parittomilla viikoilla) klo 17.30–19.30.
Seikkailijoiden kerho kokoontuu kerran kuukaudessa.
Valokuvatyöpajat Veturitalleilla 2.11., 9.11. ja 16.11. 
klo 17.30–19.30. 
Nuorten valokuvanäyttely Kansalaistoiminnankeskus 
Mataran KäytäväGalleriassa joulukuussa!
Seuraa tiedotusta nettisivuilta www.kstuki.fi, Instag-
ramissa ja Facebookissa @tuu.mukaan
Lisätietoja: maiju.rasanen@kstuki.fi / 045 355 0738

Elämyksellinen Nuotta-valmennus 
Tuu mukaan -nuoret leirillä Nuorisokeskus Piispalassa

INFONUOTTA on 
leirimuotoinen 
valmennus nuorille
Nuotta on leirimuotoinen 
valmennus, joka on kehitet-
ty erityisesti haastavissa 
elämäntilanteissa olevien ja 
tukea tarvitsevien nuorten 
tarpeisiin. 

Nuotta-valmennuksessa 
toimitaan ryhmässä, saa-
daan uusia kokemuksia, 
tarkastellaan omia rajoja, 
onnistutaan ja iloitaan 
yhdessä. 

Leiri tukee nuorten 
itsenäistymistä turvallisesti 
ja tuetusti. Ruokailut ja 
toimintatuokiot luovat 

päiviin selkeän rakenteen. 
Tutut ohjaajat toimivat 
nuorten apuna ja tukena 
nuoren tarpeiden mukaan. 
Tärkeintä leirillä on kuiten-
kin yhdessä tekeminen ja 
hauskanpito. 

”Nuotta-leirillä oli hyvä 
yhteishenki. Parasta leirillä 
oli yhdessä oleilu”, kom-
mentoikin leirille osallistu-
nut Aada Mustamäki.

Teksti ja kuvat:
MAIJU RÄSÄNEN

Silkkikana kiinnostaa.
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Pieniä 
pipoja 
lämpimin 
ajatuksin
Yhteistyömme Piippuran-
nan Klubin kanssa on ollut 
monimuotoista. Syksyllä 
2022 syntyi idea tulppaani-
aiheisista pipoista. 

Pipot suunniteltiin annettavaksi 
vastasyntyneille vauvoille, joilla on 
erityisen tuen tarvetta. Tarkoitus on 
lahjoittaa pipot sairaala Novaan, 
vastasyntyneiden osastolle, josta ne 
sitten aikanaan tavoittavat vauvat ja 
perheet. Haluamme lähettää yhdis-
tykseltämme lämpimän terveiset ja 
onnitella vastasyntyneen lapsen 
vanhempia. Pipon tulppaanimalli 
kuvaa yhdistyksemme logoa sekä 
arvojamme. 

Pipon mallin suunnitteli yhdis-
tyksemme projektikoordinaattori 
Maiju Räsänen.  Malli löytyy 
Tulppaani -lehdestämme 3 / 2022  
(www.kstuki.fi). 

Pipojen neulojiksi lupautuivat 
Piippurannan ryhmäkodin säännölli-
sesti kokoontuva Koukku ja Puikko 
-klubin neulojat.  

Heistä aktiivisin oli Pirjo Nyman.  
Innostuneena ja taitavana käsityöih-
misenä hän neuloi pipoista suurim-
man osan. 

Pipot sairaala Novaan  käy lahjoit-
tamassa puheenjohtajamme Päivi 
Muilu.

Sydämelliset kiitoksemme Pirjolle 
ja Maijulle!

Pipojen neuloja Pirjo Nyman ja pöydällä kauniit tulppaanipipot.  Pipoja ihastelemassa  Hele-
na Koskimies
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Tervehdys 
Tulppaanin lukijat

Kesälomat on vietetty ja 
loma oli rentouttava.  Mata-
ran Menevien syksy jatkuu 
todella vilkkaana. Suunnitteil-
la on mm. Ruotsin-risteily 
joulukuussa.  Uutena toimin-
tana käynnistyy MUSAKAH-
VILA, jonka tuotot käytetään 
jäsenten virkistystoimintaan. 
Kahvilalla haetaan myös 
näkyvyyttä Mataran Menevil-
le ja sitä kautta myös uusia 
jäseniä. Toimintaa markkinoi-
daan mm. vammaispalvelun 
palveluohjaajien kautta. 

Mataran Menevät on tehnyt 
kannanottoja asioihin, jotka 
on koettu haasteellisiksi.  
Keväällä jätettiin kannanotto 
omaishoitajien lomituksen 
haasteista palvelujohtaja Päivi 
Junnilaiselle.  Kantaa on 
otettu myös Tukiliiton suun-
nitelmiin Tukiviesti -lehden 
julkaisutavan muuttumisesta.  
Ongelmaksi koetaan se, että 
lehti julkaistaisiin jatkossa 
vain nettilehtenä.  Osalla 
jäsenistä ei ole mahdollisuutta 
lukea lehden nettiversioita 
eikä lehti ole silloin saavutet-
tavissa kaikille.  Ehdotetaan, 
että lehti ilmestyisi sekä 
paperisena että äänitteenä.  
Toivotaan yhteistyötä Celia 
-kirjaston kanssa.  Kannanot-
to lähti Liiton puheenjohtaja 
Petri Liukkoselle.   

Työosuusrahojen maksami-
seen liittyvä kannanotto on 
lähtenyt palveluvastaava Juha 
Hurmerinnalle. Toiveena on, 

että työosuusrahat maksetaan 
esim. kuun 4. päivänä ja 
linja-auton käyttökorvaus-
maksut kuun viimeinen 
päivänä.  Korvaukset tulisivat 
näin korvauksensaajan tilille 
eri ajankohtina.  Mataran 
Menevät ovat keskustelleet 
myös taksikuljetuksiin 
liittyväistä ongelmista.  
Tietoon on tullut vaaratilan-
teita ja koetaan, että taksin-
kuljettajien koulutuksessa on 
puutteita.  Seuraava kannan-
otto liittyy tähän haasteeseen.  

Mataran Menevien yhteis-
työ jatkuu edelleen Yhdenver-
taisen kaveritoiminnan, Tuu 
mukaan -hankkeen ja Tukiyh-
distyksen kanssa. 

Kokoukset jatkuvat kerran 
kuukaudessa aina kuukauden 
2. perjantaina. Syyskauden 
kokoukset ovat vielä 10.11. ja 
8.12. 

UUTTA!  Mataran Mene-
viin voit olla yhteydessä 
myös sähköpostilla: meitse.
jyvaskyla@gmail.com  

Minut tavoittaa puhelimella 
torstaisin klo 18-20, puhelin 
040 2513147.  Sähköposti-
osoitteeni on  pasi.pumperi@
gmail.com. 

Hyvää syksyä ja ottakaa 
suurella joukolla osaa tapah-
tumiin!  toivoo

Jyvässeudun Me itse -ryhmän 
Mataran menevien puheenjohtaja

ME ITSE – MATARAN MENEVÄT

20 vuotta mukana 
järjestötoiminnassa 
Mistä kipinä järjestötoimin-
taan syntyi?  Mikä saa 
järjestökonkarin innostuksen 
säilymään?  Mistä haaveilla 
seuraavaksi?  Keski-Suomen 
Kehitysvammaisten Tuki ry:n 
aktiivi Pasi Pumperi haluaa 
juhlistaa 20-vuotista järjestö-
toimijuuttaan jakamalla 
kokemuksiaan Tulppaanin 
lukijoiden kanssa.  Pasin 
ajatukset kirjasi ylös Helena 
Koskimies. 
Kaikki alkoi vuonna 2000 
silloisen Päiväharjun toimin-
takeskuksen asiakasneuvos-
tosta.  Minut valittiin asiakas-
neuvostoon, jossa suunnitte-
limme toimintakeskuksen 
toimintaa.  Koin jo silloin 
tärkeäksi ja mielenkiintoisek-
si vaikuttaa asioihin.  Ryh-
dyin pohtimaan mukana oloa 
järjestötoiminnassa ja laajem-
pia mahdollisuuksia vaikut-
taa.  Sitten eräänä päivänä 
vuonna 2003 puhelin soi.  
Keski-Suomen Näkövam-
maisten toiminnanjohtaja 
Kari Kääriäinen ilmoitti, että 
minut on valittu järjestön 
nuorisotoimikuntaan ja 
nuorisovastaavaksi.  Olin 
saanut luottamustehtävän.  
Näkövammaisten liiton 
nuorisosihteeri toimi taustatu-
kijani. Toimin myös yhdis-
tyksen hallituksessa varajäse-
nenä vuosina 2012-2014.  Se 
oli varsinaisen hallitustoimin-
tani lähtölaukaus.  Keski-
Suomen Näkövammaisten 
yhdistyksen silloinen puheen-
johtaja Erkki Santakallio 
kannusti minua jatkamaan 
järjestötoiminnassa ja otta-
maan selvää muidenkin 
yhdistysten toiminnasta.  
Olin välillä opiskelemassa 
Arla Instituutissa vuosija 
2007- 2009.  Opiskelun 
aikanakin hakeuduin mukaan 
opiskelijatoimintaan. Toimin 

koulun tukioppilaana ja 
vapaa-ajantoiminnoissa.  
Tässä vaiheessa olin jo 
liittynyt jäseneksi sekä 
Keski-Suomen Kehitysvam-
maisten Tuki ry:een sekä Me 
Itse yhdistykseen, jonka 
alajaoksena Jyvässeudun Me 
Itse ryhmä toimi.  Kiinnostus 
kehitysvammaisten ihmisten 
palveluihin ja toimintoihin 
vaikuttamiseen lisääntyi ja 
näkövammaisten järjestötoi-
minta jäi pikkuhiljaa vähem-
mälle.   
Vuonna 2019 minut valittiin 
puheenjohtajaksi Me Itsen 
Jyvässeudun jaokseen.  
Samalla vaihdettiin ryhmän 
nimi.  Nykyisin meidät 
tunnetaan Mataran Menevinä. 
Vuodet 2021 – 2022 toimin 
Keski-Suomen Kehitysvam-
maisten Tuki ry:n hallitukses-
sa varajäsenenä. Hallituksen 
varsinaisena jäsenenä aloitin 
vuonna 2022.  Minut on 
valittu myös seuraavalle 
kaksivuotiskaudelle 2024-
2025.  Olen saanut myönteis-
tä palautetta siitä, että pyrin 
hakemaan ratkaisuja asioihin. 
Hyödynnän pitkää järjestöko-
kemustani, kun ideoin 
toimintaa ja etsin ratkaisuja 
ongelmiin. 
Toiminta ihmisten parissa 
auttaa jaksamaan.  Kokemus 
siitä, että saan vaikuttaa sekä 
kehitysvammaisten että 
näkövammaisten asioihin on 
palkitsevaa.  Mataran Mene-
vissä on tällä hetkellä mukava 
toimia, kun ryhmä on aktiivi-
nen ja työskentely sujuvaa.  
Haaveenani on toimia joskus 
valtakunnan tason järjestö-
työssä.    

Olkaa aktiivisia ja lähtekää 
mukaan järjestötyöhön 
suurella joukolla! 

Pasi Pumperi
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Kesämuistoja 2023
Kesäkuussa 
ROVANIEMEN 
MARKKINOILLA 
– teatterielämyksiä 
Ränssin Kievarissa
Yhdistyksen jäseniä osallistui 
Ränssin Kievarin ratkiriemuk-
kaaseen musiikkipainotteiseen 
teatteriesitykseen. Yhdistys 
maksoi osan jäsenten teatterili-
pun hinnasta. 

Syyskuussa 
MATARAN  
MARKKINOILLA
Yhdistys osallistui Mataran 
markkinoille syyskuun 
lopulla osana Jyväskylän  
Valon kaupunki -tapahtumaa.

Tapahtuma sai ilahduttavan 
paljon ihmisiä liikkeelle.
Yhdistyksen markkinakojul-
le pysähtyi ihmisiä juttele-
maan. Nuorten Tuu mukaan-
toiminta sai ansaitsemaansa 
kiinnostusta. Ainutlaatuista 
toimintaa valtakunnan 
tasolla.
Erityisen mukava oli kohdata 
hyvän tuulisia ihmisiä, joita 
vaikuttaminen kiinnostaa.

JYVÄSKYLÄN

2020

Ritva Vihanto mukana yhdistyksemme markkinakojulla.  

Heinäkuussa 
URHEILUN ILOA   
Kiitos Lohi ja 
Kiitos Kiri 2020
Jyväskylän Lohi ja Kiri 2020 
tarjosivat yhdistyksen jäsenil-
le mahdollisuuden käydä 
katsomassa pesistä Kosken-
harjulla ja Hippoksella.
Jaksotauolla herkuteltiin 
ottelumakkaroilla.

Koko perhe 
Ysitien 
Lemmikissä
Yhdistys tarjosi jäsenilleen 
mahdollisuuden retkelle 
Ysitien Lemmikin eläinpuis-
toon omavalintaisena aikana. 
Puiston eläimiä ihmettelemäs-
sä ja rapsuttelemassa ja 
muista elämyksistä nauttimas-
sa kävi 10 jäsenperhettämme. 
Kuva vasemmalla.

Vierailu Ysitien Lemmikissä oli monelle kohokohta. 
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Seuraa nettisivujamme www.kstuki.fi. 
Saat tietää lisää toiminnastamme nyt 
syksyllä ja tietoa myös kevään 2024 
toiminnasta. 

TAITOKLUBI
Joka toinen torstai klo 17–19.
Syksyn 2023 tapaamiset: 
24.8., 7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 2.11. ja 7.12.
Paikka: Piippurannan Klubi. 
Paperitehtaankatu 1, Jyväskylä.
Yhteyshenkilö: Päivi Muilu, paivi.muilu(at)
kstuki.fi, 0407099761

LAULUTREFFIT
Ryhmä kokoontuu: Kerran kuukaudessa 
torstaisin klo 17–17.45.
Syksyn 2023 tapaamiset: 
31.8., 28.9., 26.10., 30.11. ja 14.12.
Paikka: Piippurannan Klubi. 
Paperitehtaankatu 1, Jyväskylä.
Yhteyshenkilö: Päivi Muilu 040 7099761 / 
paivi.muilu(at)kstuki.fi

JÄÄKIEKKO-OTTELUT
JÄSENILLE (maksuton)
24.11.23 JYP-KalPa, 
LähiTapiola Areena klo 18.30
28.12.23 JYP-HPK, 
LähiTapiola Areena klo 18.30. Lippuja on 
rajoitetusti. Lippujen varaus toimistolta 
Tarjalta p. 0451424010

YHDISTYKSEMME PIKKUJOULUT
Mataralla Kehitysvammaisten ihmisten 
teemaviikolla 1.12.2023.  
Lisätietoa www.kstuki.fi  

TAPAHTUMAKALENTERI

MEIJU SUVAS 
40 vuotta yhtä juhlaa -konsertti 
26.11.2023 
Jyväskylän Paviljonki Encore-sali
Lippujen omavastuuhinta yhdistyksen 
jäsenille on 20 €
Lippuja myynnissä 30 kpl, lisäksi 4 
pyörätuolipaikka sisältäen avustajapai-
kan. Konserttiin on varattu myös 10 
avustajapaikkaa. 
Lippujen varaus toimistolta 
Tarjalta, p. 0451424010

Keski-Suomen Kehitysvammaisten Tuki ry tarjo-
aa jäsenetuna virkistäytymistä liikunnan parissa 
Jyväskylässä Aalto Alvarissa ja Vaajakoskella Wel-
lamossa sekä Äänekoskella Vesivelhossa. 
Jäsenetu-uinnit ovat jäsenille maksuttomia. Mu-
kaan uimahallille jäsen voi ottaa myös yhden omai-
sen tai ystävän. 
Jos sinulla on avustaja, niin liikunta-avustakort-
ti ja EU-vammaiskortti (A-merkintä) oikeuttaa 
avustajan sisäänpääsyn maksutta eikä avustajan 
nimeä tarvitse merkitä uimahallikuponkiin. 

Kupongin löydät Tulppaani-lehdestä, joka ilmes-
tyy 3-4 kertaa vuodessa. Kuponki on kertakäyt-
töinen ja se jätetään uimahallin kassalle.

Yhdistyksen 
jäsenen nimi

Allekirjoitus

Mukana olevan 
henkilön nimi

JÄSENETU: 

Jäsenetuna uimaan, kuntosalille 
tai vesiliikuntaan ohjattuihin ryhmiin  

Ku
va

 P
ap

un
et

" Leikkaa irtiMuutos jäsenedussa 1.8.2023 alkaen!

Liikunta-avustajakortti
Vammaisella tai pitkäaikaissairaalla henkilöl-
lä, jolla on henkilökohtaisen avustajan tarve, 
on mahdollisuus hakea Jyväskylän kaupun-
gin liikuntapalveluilta liikunta-avustajakort-
tia.
Liikunta-avustajakortti ja EU-vammaiskortti 
(A-merkintä) oikeuttaa avustajan sisäänpää-
syyn maksutta liikuntapalvelujen hallinnoi-
milla liikuntapaikoilla.
Uimahalleissa sekä kunto- ja liikuntasaleissa 
toiminnan tulee olla kaupungin järjestämää 
itsenäistä toimintaa esim. uinti, kuntosalihar-
joittelu tai ryhmäliikuntaa esim. vesijumppa, 
uimakoulu, kuntosali tai eri tahojen järjestä-
mää kuntouttavaa toimintaa.
Kortin oikeudet eivät päde ulkopuolisten jär-
jestämissä tilaisuuksissa. Kortti on henkilö-
kohtainen ja se tulee olla aina mukana.
Lisätietoja ja hakemus: jyvaskyla.fi -> ohjat-
tu liikunta -> apua liikunnan aloittamiseen -> 
liikunta-avustajakortti tai
Hankekoordinaattori Heli Sohkanen
p. 050 381 9560, 
heli.sohkanen[a]jyvaskyla.fi

EU:n vammaiskortti
EU:n Vammaiskortti on vapaaehtoinen kom-
munikoinnin ja osallistumisen apuväline. Se 
on tarkoitettu ihmisille, jotka tarvitsevat eri-
tyistä tukea osallistumisessa yhteiskunnan toi-
mintaan. EU:n vammaiskortti haetaan Kelal-
ta. Korttiin merkitty A-merkintä kertoo hen-
kilön avustajan ja tukihenkilön tarpeesta.
Vammaiskortti.fi-sivustolta löytyy vammais-
korttikohteet, joissa korttia voi käyttää.
Lisätietoja: Vammaiskortti.fi  -> Miten haen 
korttia?
Lähteet: Www.vammaiskortti.fi
 Www.jyvaskyla.fi


